3

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

                                                                    [image: image1.png]

            Проект

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   «ВОЛОКОНОВСКИЙ  РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

30 мая 2016 г.

№  241

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от                06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Волоконовского района, а также в связи с ликвидацией муниципальных учреждений и приведением Положения об управлении социальной защиты населения администрации муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области в соответствие с действующим законодательством в сфере социального регулирования, Муниципальный совет Волоконовского района
р е ш и л :
1. Внести  в Положение об управлении социальной защиты населения администрации муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области, утвержденное решением Муниципального совета Волоконовского района от 26 декабря 2011 года № 317 следующие изменения:

1.1. В разделе I Общие положения:

- п.п.1.2., 1.13., 1.14. изложить в новой редакции:

«1.2. Управление является отраслевым органом администрации муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области, реализующим исполнительно-распорядительные функции по осуществлению государственных полномочий в сфере организации предоставления и предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан на территории муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области, обеспечивает максимально эффективную защиту социально уязвимых категорий граждан, а также координирует данную деятельность в своем структурном подразделении»;

«1.13. Управлению подведомственно  муниципальное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания системы социальной защиты населения «Комплексный центр социального обслуживания населения Волоконовского района.»;
«1.14. Управление является учредителем подведомственного учреждения  муниципального бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания системы социальной защиты населения «Комплексный центр социального обслуживания населения Волоконовского района.».

1.2. В разделе III Функции Управления:

-  п.п. 3.2.8., 3.2.9., 3.4, 3.7.4., 3.7.5., 3.7.12., 3.7.13. изложить в новой редакции:

«3.2.8. Обеспечивает методическую помощь муниципальному бюджетному стационарному учреждению социального обслуживания системы социальной защиты населения «Комплексный центр социального обслуживания населения Волоконовского района», ведет совместную работу с общественными организациями и объединениями.»;

«3.2.9. Организует оздоровление пожилых граждан на базе муниципального бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания системы социальной защиты населения «Комплексный центр социального обслуживания населения Волоконовского района.»;

 «3.4. В области социального обслуживания отдыхающих в муниципальном бюджетном стационарном учреждении социального обслуживания системы социальной защиты населения «Комплексный центр социального обслуживания населения Волоконовского района» (далее – Учреждение).»;

«3.7.4. Осуществляет организационную, практическую, координационную деятельность муниципального бюджетного стационарного  учреждения социального обслуживания системы социальной защиты населения «Комплексный центр социального обслуживания населения Волоконовского района». Деятельность указанного учреждения финансируется из областного бюджета через централизованною бухгалтерию Управления в соответствии с муниципальным заданием.»;
«3.7.5.  Рассматривает и согласует сметы доходов и расходов средств поступающих в муниципальное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания системы социальной защиты населения «Комплексный центр социального обслуживания населения Волоконовского района» в качестве платы, за обслуживание, поступлений от деятельности отделения временного проживания, анализирует направления их использования и разрабатывает пути оптимизации расходов.»;

«3.7.12. Оказывает методическую и практическую помощь муниципальному бюджетному стационарному учреждению социального обслуживания системы социальной защиты населения «Комплексный центр социального обслуживания населения Волоконовского района» в области финансово-экономического и статистического анализа, решает вопросы оплаты труда, применения штатных нормативов  и экономической классификации.»;

«3.7.13. Контролирует целевое использование средств областного бюджета, специальных внебюджетных, спонсорских средств муниципального  бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания системы социальной защиты населения «Комплексный центр социального обслуживания населения Волоконовского района», а также средств, выделяемых на реализацию областных целевых программ.».

2. Опубликовать данное решение в районной газете «Красный Октябрь» (Тетерятник И.А.).

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике, связям с общественностью и средствами массовой информации (Чуканова С.И.).

Председатель

Муниципального совета

Волоконовского района                                                         А. Бережной
О внесении изменений в Положение об управлении социальной защиты населения администрации муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области